
Digital Adult Educators: Preparing Adult Educators for a Digital World
(2019-1-LV01-KA204-060398)

Digital Adult Educators: Preparing
Adult Educators For a Digital World

“DigitALAD  mācību programma
pieaugušo izglītotājiem”

INFORMĀCIJA PAR
NODARBĪBAS  PLĀNU

Stundas/aktivitātes plāns: Digitālās
kompetences - to būtība un kāpēc tās ir
svarīgas?
Mērķgrupa: Pieaugušo izglītotāji
Temats/Kompetence: Ievads
Līmenis: Pamata
Laiks: 20 minūtes

MĀCĪBU STUNDAS IEVADS

● Digitala ierīce (dators, portatīvais
dators, planšete, viedtālrunis) un
interneta savienojums

Veiksmīgas nodarbības nosacījumi:
● Veidot izpratni par digitālo

kompetenču nozīmi un to svarīgumu.

SKOLOTĀJA PIEZĪMES

● DigitALAD Rokasgrāmata 1.nodaļa
Carretero, S.; Vuorikari, R. and
Punie, Y. (2017). DigComp 2.1: The
Digital Competence Framework for
Citizens with eight proficiency levels
and examples of use, EUR 28558
EN, doi:10.2760/38842.

MĀCĪBU METODES

☐Mācīšanās darot
☐Projektu pieeja  mācībās

NEPIECIEŠAMIE MATERIĀLI, IERĪCES UN INSTRUMENTI

Materiāli, ierīces un instrumenti, kas nepieciešami nodarbībai, lai attīstītu
konkrētu kompetenci:
1. Digitāla ierīce (viedtālrunis, dators, planšete);
2. Interneta savienojums

NODARBĪBAS UZDEVUMS

IEVADS  (10-15 minūtes):
Interaktīva lekcija, kas iesaista pēc iespējas vairāk izglītojamos
Galvenās tēmas:

● Jēdziena  “Digitālā kompetence definējums”
● Iepazīstināšana ar Digitālās kompetences ietvaru skolotājiem

(DigCompEdu)
● Īsa prezentācija par sešam kompetenču jomām un 22

kompetencēm.

MĀCĪŠANĀS REZULTĀTI

Pēc šīs nodarbības pieaugušo izglītotāji varēs izprast, kas ir digitālās
kompetences un kāpēc tās ir nozīmīgas mūsdienu sabiedrībā.

REFLEKSIJA
● Pašrefleksija par to kā skolotāju profesija saskaras ar strauji

mainīgajām prasībām un lai īstenotu šīs prasības ir
nepieciešamas jaunas kompetences.

VĒRTĒŠANA/ PĀRBAUDE

● Pats svarīgākais ir piedalīties nodarbībā  un iesaistīties tajā.
● Nākamais aspekts, kas norāda uz veiksmīgu nodarbību, ir tas, ka

stundas uzdevums ir sasniegtts
● Kļūdu apzināšanās un to labošana arī ir veiksmīgs nodarbības

sasniegums, jo tiek attīstīta problēmu risināšanas prasme
● Lai novērtētu izglītojamo zināšanas, var izmantot pašrefleksijas

rīku, kas ir pieejams šajā vietnē:

Digital Adult Educators: Preparing Adult Educators for a Digital World
(2019-1-LV01-KA204-060398)



Digital Adult Educators: Preparing Adult Educators for a Digital World
(2019-1-LV01-KA204-060398)

☐Aktīvās mācīšanās stratēģijas
☒Jauktā mācīšanās
☐Vienaudžu mācīšanās (Peer learning)
☐Praktiskā mācīšanās jeb mācīšanās
darot  (Hands on learning)
☐Kopīgā mācīšanās (mācīšanās
sadarbībā)

https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/DigCompEdu-A-EN

Digital Adult Educators: Preparing Adult Educators for a Digital World
(2019-1-LV01-KA204-060398)


